SCHEDA

CD - CODICI

TSK - Tipo Scheda OA
LIR - Livelloricerca C
NCT - CODICE UNIVOCO

NCTR - Codiceregione 14

glecr:]';l\;e Numer o catalogo 00072083
ESC - Ente schedatore S248
ECP - Ente competente S171
ROZ - Altrerelazioni 1400002924
ROZ - Altrerelazioni 1400002925
ROZ - Altrerelazioni 1400002926
ROZ - Altrerelazioni 1400002927
ROZ - Altrerelazioni 1400002928
ROZ - Altrerelazioni 1400002929
ROZ - Altrerelazioni 1400002930
ROZ - Altrerelazioni 1400002931
ROZ - Altrerelazioni 1400002932
ROZ - Altrerelazioni 1400002933
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ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni

1400002934
1400002935
1400002936
1400002937
1400016688
1400016689
1400016690
1400016691
1400016692
1400016693-0
1400016693-1
1400016693-2
1400016693-3
1400016694
1400016694A
1400016695
1400016696
1400016697
1400072050
1400072051
1400072052
1400072053
1400072054
1400072055
1400072056
1400072057
1400072058
1400072059
1400072060
1400072061
1400072062
1400072063
1400072064
1400072065
1400072066
1400072067
1400072068
1400072069
1400072070
1400072071
1400072072
1400072073
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ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni

1400072074
1400072075
1400072076
1400072077
1400072078
1400072079
1400072080
1400072081
1400072082
1400072084
1400072085
1400072086
1400072087
1400072088
1400072089
1400072090
1400072091
1400072092
1400072093
1400072094
1400072095
1400072096
1400072097
1400072098
1400072099
1400072100
1400072101
1400072102
1400072103
1400072104
1400072105
1400072106
1400072107
1400072108
1400072109
1400072110
1400072111
1400072114
1400072115
1400072116
1400072117
1400072118
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ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni

1400072119
1400072120
1400072121
1400072122
1400072123
1400072124
1400072125
1400072126
1400072127
1400072128
1400072129
1400072130
1400072131
1400072132
1400072133
1400072134
1400072135
1400072136
1400072137

OG- OGGETTO
OGT - OGGETTO
OGTD - Definizione tabernacolo
LC-LOCALIZZAZIONE GEOGRAFICO-AMMINISTRATIVA
PVC - LOCALIZZAZIONE GEOGRAFICO-AMMINISTRATIVA ATTUALE

PVCS - Stato Italia

PVCR - Regione Molise

PVCP - Provincia CB

PVCC - Comune Gildone
LDC - COLLOCAZIONE SPECIFICA

LDCT - Tipologia chiesa

LDCQ - Qualificazione parrocchiale

LDCN - Denominazione

attuale Chiesadi S. Sabhino

UB - UBICAZIONE E DATI PATRIMONIALI
UBO - Ubicazioneoriginaria SC

DT - CRONOLOGIA
DTZ - CRONOLOGIA GENERICA

DTZG - Secolo sec. XVIII

DTZS - Frazione di secolo inizio/ fine
DTS- CRONOLOGIA SPECIFICA

DTS - Da 1700

DTSV - Validita post

DTSF-A 1799
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DTSL - Validita ante
DTM - Motivazionecronologia  analis stilistica
AU - DEFINIZIONE CULTURALE
ATB-AMBITO CULTURALE

ATBD - Denominazione bottega napoletana
ATBR - Riferimento .

. esecuzione
all'intervento

ATBM - Motivazione
ddl'attribuzione

MT - DATI TECNICI

andis stilistica

MTC - Materia etecnica marmo/ intarsio/ commesso
MIS- MISURE

MISU - Unita cm

MISA - Altezza 58

MISL - Larghezza 53

MISP - Profondita 21

CO - CONSERVAZIONE
STC - STATO DI CONSERVAZIONE

STCC - Stato di
conservazione

DA - DATI ANALITICI
DES- DESCRIZIONE

buono

Tabernacolo d'atare in commesso marmoreo con base in marmo

DESO - Indicazioni bianco modanata, scomparto centrale il cui andamento mistilineo &

sull'oggetto ripreso dalla trabeazione su cui poggia un timpano tagliato in atezzae
dipinto lateralmente da due volute.

DESI - Codifica | conclass NR (recupero pregresso)

DESS - Indicazioni sul

SOggetto NR (recupero pregresso)

Il tabernacol o potrebbe essere parte di un altare scomposto ed &
databile, per dati formali e decorativi, al XV1II secolo. La provenienza
e ignota, ma sembra improbabile che fosse parte dell'arredo liturgico
della Chiesadi San Sabino poiche I'attuale altare maggiore ne
conserva uno che si puod definire a questo coevo. E' ipotizzabile la
provenienza da un'atra chiesa del territorio di Gildone.

TU - CONDIZIONE GIURIDICA E VINCOLI
CDG - CONDIZIONE GIURIDICA

CDGG - Indicazione
generica

NVC - PROVVEDIMENTI DI TUTELA
NVCT - Tipo provvedimento  DLgsn. 42/2004, art.13

NVCE - Estremi
provvedimento

DO - FONTI E DOCUMENTI DI RIFERIMENTO
FTA - DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA
FTAX - Genere documentazione allegata

NSC - Notizie storico-critiche

proprieta Ente religioso cattolico

DDR 17/2010 - 2010/04/28
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FTAP-Tipo fotografia b/n
FTAN - Codiceidentificativo SBAAAASCB 1162
FNT - FONTI E DOCUMENT]I

FNTP - Tipo decreto di vincolo
FNTA - Autore D. R. (afirmadel dott. Gino Famiglietti)
FNTD - Data 2010/04/28

AD - ACCESSO Al DATI

ADS- SPECIFICHE DI ACCESSO Al DATI
ADSP - Profilo di accesso 2
ADSM - Motivazione scheda di bene di proprieta privata

CM - COMPILAZIONE

CMP-COMPILAZIONE

CMPD - Data 2004

CMPN - Nome Rescigno Giuseppina
FUR - Fur}2|onar|0 Catalano Dora
responsabile
AGG - AGGIORNAMENTO - REVISIONE

AGGD - Data 2006

AGGN - Nome ARTPAST/ Testamento R. A.

AGGF - Funzionario

responsabile NR (recupero pregresso)
AGG - AGGIORNAMENTO - REVISIONE

AGGD - Data 2021

AGGN - Nome del Rosso, Anna

AGGR.' Referente Catalano, Dora

scientifico

AGGF - Funzionario .

responsabile FEZEITEEe
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