

SCHEDA

CD - CODICI	
TSK - Tipo Scheda	OA
LIR - Livello ricerca	C
NCT - CODICE UNIVOCO	
NCTR - Codice regione	14
NCTN - Numero catalogo generale	00072083
ESC - Ente schedatore	S248
ECP - Ente competente	S171
RV - RELAZIONI	
ROZ - Altre relazioni	1400002924
ROZ - Altre relazioni	1400002925
ROZ - Altre relazioni	1400002926
ROZ - Altre relazioni	1400002927
ROZ - Altre relazioni	1400002928
ROZ - Altre relazioni	1400002929
ROZ - Altre relazioni	1400002930
ROZ - Altre relazioni	1400002931
ROZ - Altre relazioni	1400002932
ROZ - Altre relazioni	1400002933
ROZ - Altre relazioni	1400002934
ROZ - Altre relazioni	1400002935
ROZ - Altre relazioni	1400002936
ROZ - Altre relazioni	1400002937
ROZ - Altre relazioni	1400016688
ROZ - Altre relazioni	1400016689
ROZ - Altre relazioni	1400016690
ROZ - Altre relazioni	1400016691
ROZ - Altre relazioni	1400016692
ROZ - Altre relazioni	1400016693-0
ROZ - Altre relazioni	1400016693-1
ROZ - Altre relazioni	1400016693-2
ROZ - Altre relazioni	1400016693-3
ROZ - Altre relazioni	1400016694
ROZ - Altre relazioni	1400016694A
ROZ - Altre relazioni	1400016695
ROZ - Altre relazioni	1400016696
ROZ - Altre relazioni	1400016697
ROZ - Altre relazioni	1400072050
ROZ - Altre relazioni	1400072051

ROZ - Altre relazioni	1400072052
ROZ - Altre relazioni	1400072053
ROZ - Altre relazioni	1400072054
ROZ - Altre relazioni	1400072055
ROZ - Altre relazioni	1400072056
ROZ - Altre relazioni	1400072057
ROZ - Altre relazioni	1400072058
ROZ - Altre relazioni	1400072059
ROZ - Altre relazioni	1400072060
ROZ - Altre relazioni	1400072061
ROZ - Altre relazioni	1400072062
ROZ - Altre relazioni	1400072063
ROZ - Altre relazioni	1400072064
ROZ - Altre relazioni	1400072065
ROZ - Altre relazioni	1400072066
ROZ - Altre relazioni	1400072067
ROZ - Altre relazioni	1400072068
ROZ - Altre relazioni	1400072069
ROZ - Altre relazioni	1400072070
ROZ - Altre relazioni	1400072071
ROZ - Altre relazioni	1400072072
ROZ - Altre relazioni	1400072073
ROZ - Altre relazioni	1400072074
ROZ - Altre relazioni	1400072075
ROZ - Altre relazioni	1400072076
ROZ - Altre relazioni	1400072077
ROZ - Altre relazioni	1400072078
ROZ - Altre relazioni	1400072079
ROZ - Altre relazioni	1400072080
ROZ - Altre relazioni	1400072081
ROZ - Altre relazioni	1400072082
ROZ - Altre relazioni	1400072084
ROZ - Altre relazioni	1400072085
ROZ - Altre relazioni	1400072086
ROZ - Altre relazioni	1400072087
ROZ - Altre relazioni	1400072088
ROZ - Altre relazioni	1400072089
ROZ - Altre relazioni	1400072090
ROZ - Altre relazioni	1400072091
ROZ - Altre relazioni	1400072092
ROZ - Altre relazioni	1400072093
ROZ - Altre relazioni	1400072094

ROZ - Altre relazioni	1400072095
ROZ - Altre relazioni	1400072096
ROZ - Altre relazioni	1400072097
ROZ - Altre relazioni	1400072098
ROZ - Altre relazioni	1400072099
ROZ - Altre relazioni	1400072100
ROZ - Altre relazioni	1400072101
ROZ - Altre relazioni	1400072102
ROZ - Altre relazioni	1400072103
ROZ - Altre relazioni	1400072104
ROZ - Altre relazioni	1400072105
ROZ - Altre relazioni	1400072106
ROZ - Altre relazioni	1400072107
ROZ - Altre relazioni	1400072108
ROZ - Altre relazioni	1400072109
ROZ - Altre relazioni	1400072110
ROZ - Altre relazioni	1400072111
ROZ - Altre relazioni	1400072114
ROZ - Altre relazioni	1400072115
ROZ - Altre relazioni	1400072116
ROZ - Altre relazioni	1400072117
ROZ - Altre relazioni	1400072118
ROZ - Altre relazioni	1400072119
ROZ - Altre relazioni	1400072120
ROZ - Altre relazioni	1400072121
ROZ - Altre relazioni	1400072122
ROZ - Altre relazioni	1400072123
ROZ - Altre relazioni	1400072124
ROZ - Altre relazioni	1400072125
ROZ - Altre relazioni	1400072126
ROZ - Altre relazioni	1400072127
ROZ - Altre relazioni	1400072128
ROZ - Altre relazioni	1400072129
ROZ - Altre relazioni	1400072130
ROZ - Altre relazioni	1400072131
ROZ - Altre relazioni	1400072132
ROZ - Altre relazioni	1400072133
ROZ - Altre relazioni	1400072134
ROZ - Altre relazioni	1400072135
ROZ - Altre relazioni	1400072136
ROZ - Altre relazioni	1400072137

OG - OGGETTO

OGT - OGGETTO

OGTD - Definizione tabernacolo

LC - LOCALIZZAZIONE GEOGRAFICO-AMMINISTRATIVA**PVC - LOCALIZZAZIONE GEOGRAFICO-AMMINISTRATIVA ATTUALE**

PVCS - Stato	Italia
PVCR - Regione	Molise
PVCP - Provincia	CB
PVCC - Comune	Gildone

LDC - COLLOCAZIONE SPECIFICA

LDCT - Tipologia	chiesa
LDCQ - Qualificazione	parrocchiale
LDCN - Denominazione attuale	Chiesa di S. Sabino

UB - UBICAZIONE E DATI PATRIMONIALI

UBO - Ubicazione originaria SC

DT - CRONOLOGIA**DTZ - CRONOLOGIA GENERICA**

DTZG - Secolo	sec. XVIII
DTZS - Frazione di secolo	inizio/ fine

DTS - CRONOLOGIA SPECIFICA

DTSI - Da	1700
DTSV - Validità	post
DTSF - A	1799
DTSL - Validità	ante
DTM - Motivazione cronologia	analisi stilistica

AU - DEFINIZIONE CULTURALE**ATB - AMBITO CULTURALE**

ATBD - Denominazione	bottega napoletana
ATBR - Riferimento all'intervento	esecuzione
ATBM - Motivazione dell'attribuzione	analisi stilistica

MT - DATI TECNICI

MTC - Materia e tecnica marmo/ intarsio/ commesso

MIS - MISURE

MISU - Unità	cm
MISA - Altezza	58
MISL - Larghezza	53
MISP - Profondità	21

CO - CONSERVAZIONE**STC - STATO DI CONSERVAZIONE**

STCC - Stato di conservazione	buono
-------------------------------	-------

DA - DATI ANALITICI	
DES - DESCRIZIONE	
DESO - Indicazioni sull'oggetto	Tabernacolo d'altare in commesso marmoreo con base in marmo bianco modanata, scomparto centrale il cui andamento mistilineo è ripreso dalla trabeazione su cui poggia un timpano tagliato in altezza e dipinto lateralmente da due volute.
DESI - Codifica Iconclass	NR (recupero pregresso)
DESS - Indicazioni sul soggetto	NR (recupero pregresso)
NSC - Notizie storico-critiche	Il tabernacolo potrebbe essere parte di un altare scomposto ed è databile, per dati formali e decorativi, al XVIII secolo. La provenienza è ignota, ma sembra improbabile che fosse parte dell'arredo liturgico della Chiesa di San Sabino poichè l'attuale altare maggiore ne conserva uno che si può definire a questo coevo. E' ipotizzabile la provenienza da un'altra chiesa del territorio di Gildone.
TU - CONDIZIONE GIURIDICA E VINCOLI	
CDG - CONDIZIONE GIURIDICA	
CDGG - Indicazione generica	proprietà Ente religioso cattolico
NVC - PROVVEDIMENTI DI TUTELA	
NVCT - Tipo provvedimento	DLgs n. 42/2004, art.13
NVCE - Estremi provvedimento	DDR 17/2010 - 2010/04/28
DO - FONTI E DOCUMENTI DI RIFERIMENTO	
FTA - DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA	
FTAX - Genere	documentazione allegata
FTAP - Tipo	fotografia b/n
FTAN - Codice identificativo	SBAAAAS CB 1162
FNT - FONTI E DOCUMENTI	
FNTP - Tipo	decreto di vincolo
FNTA - Autore	D. R. (a firma del dott. Gino Famiglietti)
FNTD - Data	2010/04/28
AD - ACCESSO AI DATI	
ADS - SPECIFICHE DI ACCESSO AI DATI	
ADSP - Profilo di accesso	2
ADSM - Motivazione	scheda di bene di proprietà privata
CM - COMPILAZIONE	
CMP - COMPILAZIONE	
CMPD - Data	2004
CMPN - Nome	Rescigno Giuseppina
FUR - Funzionario responsabile	Catalano Dora
AGG - AGGIORNAMENTO - REVISIONE	
AGGD - Data	2006
AGGN - Nome	ARTPAST/ Testamento R. A.
AGGF - Funzionario	

responsabile	NR (recupero pregresso)
AGG - AGGIORNAMENTO - REVISIONE	
AGGD - Data	2021
AGGN - Nome	del Rosso, Anna
AGGR - Referente scientifico	Catalano, Dora
AGGF - Funzionario responsabile	Papa, Vincenzo